



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 5/2024

PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 049/2024

VENCIMENTO: 10/04/2025

Item	4207 Código	LA-EL ESPORTE LIMITADA CNPJ: 65.322.018/0001-55 PC ANTONIO CARLOS, 50 LOJA 01/02 - CENTRO, MACHADO - MG, CEP: 37750-000 Telefone: (35)3295-2710 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
44	021.000.012	REDE PARA FUTSAL ESTILO CAIXOTE Marca: PANGUE	PR	4	270,00	1.080,00
47	198.000.175	TROFEU 84 CM Base preta de madeira, com estágio da 4 colunas douradas, entre as colunas estatuetas intercambiável, águias nos cantos das bases, acima taça dourada com 20 cm de largura a partir das alças, confeccionado em olástico injetado poliestireno Marca: JEBS	UN	20	200,00	4.000,00
48	198.000.176	TROFEU 91 CM Base preta de madeira, com estágio da 4 colunas douradas, entre as colunas estatuetas intercambiável, águias nos cantos das bases, acima taça dourada com 20 cm de largura a partir das alças, confeccionado em plástico injetado poliestireno. Marca: JEBS	UN	20	135,00	2.700,00
49	198.000.177	TROFEU 101 CM Base preta de madeira, com estágio da 4 colunas douradas, entre as colunas estatuetas intercambiável, águias nos cantos das bases, acima taça dourada com 20 cm de largura a partir das alças, confeccionado em plástico injetado poliestireno. Marca: JEBS	UN	20	135,00	2.700,00
		Total do Proponente				10.480,00
Item	5326 Código	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI CNPJ: 22.382.705/0001-53 AV RIO BRANCO, 762 SALA 01 A - ZONA 05, MARINGA - PR, CEP: 87015-380 Telefone: (44) 8401-4455 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	198.000.162	CONE CHAPEU CHINES - PRATO DEMARCATORIO utilizado para treinamento em campos e quadras, proporcionando ganhos de velocidade e coordenação. Dimensões aproximadas: 20 x 20 x 6 cm (C x L x A). Material: Polímero Siliconado muito Flexível e Durável. Kit com 30 unidades. Marca: SUPERMEDY	KT	4	64,00	256,00
46	198.000.138	SACO PARA BOLAS Confeccionado em fio de nylon com capacidade para até 20 bolas. Marca: PPE	UN	10	22,00	220,00
		Total do Proponente				476,00
Item	7873 Código	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 14.163.479/0001-91 R DAS ORQUIDEAS, 587 ***** - CHACARA PRIMAVERA, CAMPINAS - SP, CEP: 13087-430 Telefone: (19) 3256-1446 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
40	200.000.071	REDE ESPORTIVA DE PROTEÇÃO Marca: GISMAR/ M005	UN	20	640,00	12.800,00
		Total do Proponente				12.800,00
Item	10531 Código	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 48.741.157/0001-02 AV MARCOS JOSE DE LEO, 583 SALA 201 - CENTRO, FELIZ - RS, CEP: 95770-000 Telefone: (51) 99590-7159 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



15	198.000.116	BOLA BASQUETEBOL Marca: TOPPER	UN	10	112,00	1.120,00
19	198.000.159	CARTÕES DE ARBITRAGEM KIT CONTENDO 1 CARTÃO VERMELHO E 1 CARTÃO AMARELO Marca: POKER	KT	5	12,00	60,00
34	198.000.169	MEDALHA DE PRATA Honra ao mérito, acompanha fita e possui detalha em alto relevo. Kit com 20 medalhas. Marca: VITORIA	KT	20	75,00	1.500,00
41	021.000.006	REDE DE FUTEBOL ESTILO CAIXOTE Marca: NEDEL	PR	4	417,00	1.668,00
45	198.000.174	RELOGIO ANALOGICO DE XADREZ Marca: JAEHRIG	UN	2	210,00	420,00
		Total do Proponente				4.768,00
Item	10550 Código	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 19.444.651/0001-07 R BOLIVIA, 255 ***** - CIDADE NOVA, IVOTI - RS, CEP: 93900-000 Telefone: (51) 3563-7490 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	021.000.039	BOLA FUTEBOL DE CAMPO Câmara 6D possuindo câmara de butil com tecnologia Airbility 6D, com 6 discos posicionados simetricamente que mantém o equilíbrio e a pressão da bola. Material feito a partir de borracha natural. Bola com tecnologia de Forro Termofixo Ecológico, com sistema multiaxial que garante que a câmara seja enrolada com fios de poliamida biodegradável de rápida decomposição e banhada em látex natural, material vegetal de fonte renovável. Recomendada para categoria adulto, com 14 gomos, laminado ecoknit, termotec, confeccionada em Microfibra, circunferência 68,5-69,5 cm, peso 420-445 g, miolo cápsula SIS. Bola aprovada e com selo de qualidade FIFA. Marca: PENALTY/ S11ECOKNIT	UN	50	333,23	16.661,50
12	198.000.043	BOLA DE HANDEBOL H2 Marca: PENALTY/ H2L U GRIP	UN	20	169,39	3.387,80
17	198.000.074	BOMBA DE BOLA Marca: SS ESPORTES/ IMPORT	UN	10	16,00	160,00
18	200.000.028	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE BOLAS Marca: SS ESPORTES/ IMPORT	UN	4	539,97	2.159,88
26	198.000.163	CONE DE SINALIZACAO 24 CM Ideal para sinalização de treinos desportivos, com base quadrada com dimensões de 14,5 x 14,5 cm e diâmetro do topo de 2,5 cm, produzido em plástico muito flexível, não refletivo. O kit deve conter 24 cones. Marca: SS ESPORTES/ F PLAST	KT	4	102,14	408,56
28	200.000.051	JOGO DE XADREZ OFICIAL Apropriado e ideal para ser utilizado em projetos de Xadrez na Escola. As peças são confeccionadas em poliestileno maciço de alto impacto. O Tabuleiro é confeccionado em courvin extremamente resistentes, com fino acabamento, com letras e números, com casas de 5,3 cm MEDIDAS DAS PEÇAS: - Rei com 9,0 cm de altura e 3,8 cm de base; - Rainha com 7,6 cm de altura e 3,8 cm de base; - Bispo com 6,4 cm de altura e 3,0 cm de base; - Cavalo com 5,5 cm de altura e 3,2 cm de base; - Torre com 5,1 cm de altura e 3,2 cm de base; - Peão com 4,5 cm de altura e 2,7 cm de base. Marca: SS ESPORTES/ F PLAST	CJ	20	44,80	896,00
31	198.000.166	KIT OBSTACULOS DE TREINAMENTO composto por 05 obstáculos cada kit, com variações de altura, produzido em material resistente, desenvolvidos para realização de exercícios de pliometria, treinamentos em circuito, exercícios de impulsão, salto, velocidade e agilidade. Possui 5 tamanhos de obstáculos distintos, cada um possui uma medida, que são 18 cm, 23 cm, 30 cm, 38 cm e 45 cm. Confeccionado em ABS. Cor amarelo neon. Acompanha bolsa para transporte. Marca: SS ESPORTES/ IMPORT	KT	4	259,59	1.038,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



42	021.000.048	REDE DE VOLEY Marca: MASTER/ MASTERFEW/ VOLEI 2FX Total do Proponente	UN	4	366,92	1.467,68	26.179,78
Item	10622 Código	CORMED WINNER LTDA CNPJ: 52.890.701/0001-47 R CONSELHEIRO LAFAIETE, 1959 LOJA A - SAGRADA FAMILIA, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 31035-560 Telefone: (31) 3482-4955 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
36	200.000.064	PLACAR ELETRÔNICO Marca: CORMED/ CO-657PL	UN	1	10.900,00	10.900,00	
37	198.000.171	PLACAR ELETRONICO 80X50CM Marca: CORMED/ CO-657PL1 Total do Proponente	UN	2	2.900,00	5.800,00	16.700,00
Item	10625 Código	MARKAS DE RESENDE LTDA CNPJ: 08.946.498/0001-91 R SEBASTIAO JOSE RODRIGUES, 140 LOJA 03 - CAMPOS ELISEOS, RESENDE - RJ, CEP: 27542-060 Telefone: (24) 3355-2331 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
6	200.000.020	BOLA INICIAÇÃO Nº 10 Marca: PEC 10	UN	20	14,99	299,80	
9	021.000.005	BOLA FUTSAL Marca: PENALTY/ BOLA 8	UN	20	179,99	3.599,80	
39	198.000.173	RAQUETE BEACH TENIS Marca: YINS Total do Proponente	UN	20	290,00	5.800,00	9.699,60
Item	10627 Código	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 49.681.792/0001-04 R DOUTOR ORLANDO FEIRABEND FILHO, 230 SALA 701 - PARQUE RESIDENCIAL AQUARIUS, SAO JOSE DOS CAMPOS - SP, CEP: 12246-190 Telefone: (11)95027-2039 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	198.000.154	APITO PROFISIONAL Confeccionado em plástico resistente, cor preto, 90 decibéis, sem bolinha em seu interior, com cordão, não tóxico. Medidas aproximadas do apito: 2,0 x 4,0 x 2,2 cm Marca: AOSIDAN/ PRO	UN	10	8,50	85,00	
2	198.000.155	BAMBOLÊ 65 CM Marca: SOL E RIOS	UN	500	2,45	1.225,00	
4	021.000.082	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Marca: MAGUSSY/ ELITE	UN	50	53,00	2.650,00	
5	021.000.044	BOLA PARA VOLEIBOL 65-67 Marca: MAGUSSY/ EVA	UN	20	20,30	406,00	
13	198.000.148	BOLA DE HANDEBOL H3 Marca: KEMPA/ LEO	UN	20	180,00	3.600,00	
16	198.000.158	BOLSA PARA BOLAS Marca: MAGUSSY/ BOLSA	UN	10	57,50	575,00	
20	198.000.160	COLA PARA HANDEBOL Marca: MAGUSSY/ 500G	UN	10	68,00	680,00	
21	200.000.031	COLCHONETE DE ESPUMA - 180CM X 66CM X 4CM Marca: PROFITNESS	UN	150	71,50	10.725,00	
22	198.000.103	KIT COLETES AZUL Marca: RA CONFECÇÕES	KT	3	88,00	264,00	
23	198.000.104	KIT COLETES VERDE Marca: RA CONFECÇÕES	KT	3	88,00	264,00	
24	198.000.161	KIT COLETES VERMELHO Marca: RA CONFECÇÕES	KT	3	90,00	270,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



27	019.002.196	CONE SINALIZACAO 50 CM Marca: CEMAR	UN	40	11,70	468,00
33	198.000.168	MEDALHA DE OURO Honra ao mérito, acompanha fita e possui detalha em alto relevo. Kit com 20 medalhas. Marca: CRESPAR	KT	20	39,00	780,00
35	198.000.170	PISO EMBORRACHADO DE EVA IMPERMEÁVEL, TEXTURIZADO E LAVÁVEL, CONFECCIONADO EM PLACAS DE ENCAIXE COLORIDAS, MEDINDO 1M X 1M X 30MM Marca: BRA EVA	UN	400	70,00	28.000,00
38	198.000.172	POSTE DE VOLEI PROFISSIONAL Fabricado em tubo de aço de 3" (76mm) com regulador de altura em alumínio, ponteira em PVC injetada para facilitar a passagem do cabo de aço, pintura eletrostática a pó com argolas de fixação da rede em alumínio, sistema Rapid Fire de travamento das medidas com alta precisão para total aferição, cremalheira em aço inox com sistemas de travamento de fácil manuseio, bucha de PVC para fixação ao solo medindo aproximadamente: 86 x 30 (D x C), ajuste de altura em todas as regulagens: 2,20; 2,24; 2,43 metros. Conjunto com 2 unidades. Marca: IMPACTO/ PRO	CJ	4	1.500,00	6.000,00
43	198.000.036	REDE DE BASQUETE Marca: MASTER/ PRO	PR	5	33,00	165,00
		Total do Proponente				56.157,00
Item	10703 Código	ALDEIA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 37.981.540/0001-03 EST DE ALDEIA, 8986 LOJA 02 - VERA CRUZ, CAMARAGIBE - PE, CEP: 54786-013 Telefone: (81)982080108 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	200.000.013	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Nº 4 Marca: MAGUSSY/ CAMPO 4 TWISTER	UN	50	50,00	2.500,00
		Total do Proponente				2.500,00
Item	10705 Código	ALVES E ALVES SOLUCOES INTEGRADAS E COMERCIO LTDA CNPJ: 41.451.243/0001-23 R STA CRUZ, 2187 ***** - VILA MARIANA, SAO PAULO - SP, CEP: 04121-002 Telefone: (11)993964059 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
50	200.000.081	UNIFORME PARA JOGO Marca: PROPRIA	KT	10	1.100,00	11.000,00
		Total do Proponente				11.000,00
Item	10707 Código	MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO CNPJ: 24.195.207/0001-27 R DR SEBASTIAO DE LACERDA, 100 ***** - CENTRO, PATY DO ALFERES - RJ, CEP: 26950-000 Telefone: (24)981189009 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	198.000.157	BOLA FUTSAL PARA CATEGORIA SUB-7 Marca: MAGUSSY FUTSAL	UN	20	69,00	1.380,00
11	198.000.042	BOLA DE HANDEBOL H1 Marca: PENALTY/ SUECIA H1L ULTRA GRIP	UN	20	167,00	3.340,00
14	198.000.044	BOLA DE VOLEIBOL Marca: MIKASA/ V390W	UN	20	304,00	6.080,00
		Total do Proponente				10.800,00
Item	10709 Código	MARCELA MACHADO ZAMBON LTDA CNPJ: 39.897.270/0001-82 R HUGO PADALINO FILHO, 110 ***** - PARQUE RESIDENCIAL J MACEDO, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15040-673 Telefone: (17)992409986 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



3	198.000.156	BOLA DE BEACH TÊNIS Composição interna borracha e revestimento feltro acrílico, diâmetro aproximado 21 cm, peso aproximado 40 – 50g. Kit com 3 bolas Marca: ALMA GENIUS	KT	10	30,00	300,00
		Total do Proponente				300,00